
Informationsspecialist med erfaring inden for
undervisning, vejledning og værtskab

Har du faglig nysgerrighed og lyst til at gøre en forskel i mødet med studerende og undervisere? Vil
du gerne være en del af et kollegialt samarbejde med høj faglighed og et stort engagement? Vi
søger en kollega, som vil være med til at styrke og udvikle vores biblioteksarbejde på Københavns
Professionshøjskole. 
På Københavns Professionshøjskole (KP) ønsker vi, at vores brugere oplever en
sammenhængende service på tværs af institutionen. Vi vil være kendt for en service- og
værtskabskultur, der aktivt understøtter et godt studieliv – og biblioteket spiller en central rolle i den
ambition. 
Om jobbet 
Vi er en moderne uddannelsesinstitution med biblioteksafdelinger fordelt på fire lokationer – med
faste arbejdspladser på Vesterbro, Nørrebro og i Hillerød. Hos os bliver du en central aktør i et
engageret og kompetent team, der sammen driver bibliotekets udvikling i takt med
uddannelsesverdenens forandringer. Vi udvikler undervisningsforløb i tæt samarbejde med
uddannelserne, hvor indholdet følger de studerendes faglige progression gennem studiet.
Dine opgaver er blandt andet:

Undervisning og formidling: Du skal stå for undervisning i informationssøgning, herunder

systematisk litteratursøgning, kildekritik og referencehåndtering i samarbejde med

uddannelserne.

●

Du skal desuden bidrage til de fælles opgaver som “book-en-bibliotekar”, workshops og

bogvalg — alt sammen med henblik på at skabe inspirerende og dedikerede

læringsoplevelser.

●

Fremtidens informationskompetencer: Du bidrager til biblioteksformidling og undervisning

med henblik på at fremme en reflekteret tilgang til kunstig intelligens og sprogmodellers

anvendelighed for at styrke de studerendes informationskompetencer i det omskiftelige

informationslandskab.

●

Drift og værtskab: Du vil varetage udlånsvagter, bidrage til udstillinger og aktiviteter, vejlede

brugere samt have et aktivt værtskab, der sikrer en imødekommende brugeroplevelse i

biblioteket.

●

Om dig 
Du er nysgerrig, opdateret og har lyst til at undersøge, hvordan vi sammen kan bringe bibliotekets
faglighed i spil på nye måder. Vi forestiller os, at du har en kandidatuddannelse, f.eks. inden for
informationsvidenskab eller en bibliotekar DB og nogle års erfaring med undervisning og
systematisk informationssøgning.
Derudover ser vi gerne, at du: 

er en dygtig formidler og skaber undervisning med engagerende energi●

ser muligheder●

trives med at tage initiativ og arbejde selvstændigt, samtidig med at bidrage til samarbejde på

tværs af arbejdsfællesskaber i en større organisation 

●

har en struktureret tilgang og brænder for biblioteker og uddannelsesudvikling●

er klar til at være med til at forme bibliotekets rolle i den fremtidige uddannelsesverden●

bidrager med idéer og entusiasme til et inspirerende og styrket studiemiljø.●

Bibliotekets rolle i en AI-tid
Kunstig intelligens præger i stigende grad den måde, vi søger, vurderer og anvender information på
– både som studerende, undervisere og forskere. Derfor søger vi en kollega, der har interesse i at
arbejde med at klæde studerende på til at bruge AI i deres studiearbejde og ligeledes støtte
forskere i at navigere i AI-værktøjer og de ophavsretlige og etiske spørgsmål, der følger med.
Mere end bøger – biblioteket som fælles arena
Vi ser biblioteket som en vigtig medspiller i at forme et stærkt studiemiljø på KP – både fysisk og
fagligt. 
Derfor arbejder vi ikke kun med informationssøgning og udlån, men også med at: 

skabe læselyst og fordybelse i en travl studiehverdag ●

udvikle biblioteksrummet som lærings- og relationsrum ●

bidrage aktivt til et fælles studiemiljø på tværs af KP’s afdelinger – i dialog med studerende,●



undervisere, studievejledere, studiemiljø og fagmiljøer. 
Vi tror på, at biblioteket skal være en faglig og social ressource i studielivet – og at du som
kommende kollega kan være med til at forme det sammen med os. 
Vores bibliotek dækker flere adresser og uddannelser, og vi har fokus på brugernær betjening,
faglig formidling og et godt kollegialt samarbejde. Vi er 21 medarbejdere fordelt på Campus
Nørrebro, Carlsberg og Hillerød.
Om Biblioteket på Campus Hillerød 
På vores Hillerød-campus finder du et bredt uddannelsestilbud med uddannelser inden for blandt
andet fysioterapi-, lærer-, pædagog- og socialrådgiveruddannelser samt sygepleje og
psykomotorik. Som ny kollega vil du få ansvaret for biblioteksundervisning på flere af disse
uddannelser og vil blive en del af et arbejdsfællesskab, der samarbejder og sparrer omkring
biblioteksundervisningen og de øvrige arbejdsopgaver. Biblioteket dækkes i det daglige af to
informationsspecialister, medhjælper og studentermedhjælpere.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Du bliver ansat som informationsspecialist med start den 15. august 2025 eller snarest derefter.
Arbejdstiden er på  timer om ugen. 
Ansættelsen sker i henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og den relevante
organisation. Der vil være mulighed for at forhandle tillæg efter kvalifikationer. 
Arbejdspladsen er beliggende på Carlsbergvej 14, 3400 Hillerød. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder af Biblioteket  på tlf.:
+45 41898689.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 05-06-2025.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 24 og 25.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
 
________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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